
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

AGGIORNAMENTO DELL'IMPORTO DEL COSTO DI COSTRUZIONE PER 
INTERVENTI EDILIZI - ANNO 2018

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 1 
11/01/2018

 1 
 6
 3
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno UNDICI del mese di GENNAIO alle ore 17:00 
convocata con le prescritte modalità, SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBASSI EMANUELE SINDACO

SRIBERTO ELEONORA ASSESSORE

SFANIN PAOLA ASSESSORE

SFUOCHI ALESSANDRO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. BASSI EMANUELE in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  1 DEL 11/01/2018

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO DELL'IMPORTO DEL COSTO DI COSTRUZIONE PER INTERVENTI

EDILIZI - ANNO 2018

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 14 Dicembre 1999, esecutiva dal

04/01/2000,  è  stata  recepita  la  Deliberazione  di  Consiglio  Regionale  n°  1108/99  e

contestualmente è stato determinato l'importo relativo al Costo di Costruzione al mq. per i nuovi

edifici;

- la Deliberazione di Consiglio Regionale n. 1108/99 prevede degli aggiornamenti annuali

dell'importo relativo al Costo di Costruzione al mq. per i nuovi edifici in ragione dell'intervenuta

variazione dei costi di costruzione accertata dall'ISTAT per il periodo di un anno, con scadenza al

30 giugno dell'anno precedente;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  del  05/01/2017 n.  1  con  la  quale  si

aggiornava il  Costo di Costruzione al metro quadro per i nuovi edifici relativamente all'anno

2017 in €/mq. 725,23;

VISTA la relazione tecnica, Prot. n. 16603 del 29/12/2017, conservata agli atti presso il

SUE contenente il calcolo del contributo del costo di costruzione al mq. per l'anno 2018 e che

risulta ammontare a €/mq. 728,64;

RITENUTO necessario procedere con l’aggiornamento annuale del costo di costruzione

sulla base dell’intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall’Istituto Nazionale di

Statistica;

DATO ATTO che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267

e successive modificazioni e integrazioni, sono stati acquisiti, sulla proposta di cui trattasi per

entrarne a far parte integrante e sostanziale:

a) il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  dell’Area  “Tecnica”,  in  ordine  alla  regolarità

tecnica;

b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area “Finanziaria e Controllo”, in ordine alla

regolarità contabile;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto comunale;

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A 

1. Di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare il calcolo del contributo al mq. del costo di costruzione per l'anno 2018, che

risulta ammontare a €/mq. 728,64, come da relazione tecnica, Prot. n. 16603 del 29/12/2017,

citata in premessa e conservata agli atti presso il SUE;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  1 DEL 11/01/2018

3. Di dare atto che tale importo verrà applicato, ai sensi dell’art. 16, comma 3 del D.P.R. n.

380/2001, ai permessi di Costruire rilasciati dal 01/01/2018 e, ai sensi dell’art. 29 della L.R.

15/2013 e ss.mm.ii., alle pratiche edilizie onerose presentate dal 01/01/2018.

Inoltre, stante la necessità di procedere,

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 1 DEL 11/01/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 12/01/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA  

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   04/01/2018

Data   11/01/2018

FAVOREVOLE

DE SANCTIS DOMENICO

MURRU MARIA GRAZIA

IL DIRETTORE DI AREA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Numero Delibera   1   del   11/01/2018

AGGIORNAMENTO DELL'IMPORTO DEL COSTO DI COSTRUZIONE PER INTERVENTI EDILIZI - 
ANNO 2018

OGGETTO

AREA TECNICA


		2018-01-12T11:33:55+0100
	Emanuele Bassi


		2018-01-18T10:48:03+0100
	Anna Rosa Ciccia




